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4.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 
 

2.Ünite : İslam’ı Tanıyalım    
1.Bölüm : İslam’ın İnanç Esasları 
 
Yüce dinimiz İslam’da, inanılması gerekli olan bazı temel esaslar vardır. Bunlara imanın 
şartları denilmektedir. İman, kelime olarak inanma ve tasdik etme anlamlarına gelir. Dinî 
terim olarak ise iman, kişinin; Allah’ın (c.c.) varlığını, birliğini, sıfatlarını, peygamberlerini, 
ahiret gününü ve bunlardan başka iman edilmesi gereken şeyleri kalp ile tasdik edip dil ile 
söylemesi demektir. Son Peygamber Hz. Muhammed’e (s.a.v.) ve onun tarafından insanlığa 
bildirilen şeylere, hiçbirini dışta bırakmaksızın inanmak, onun doğruluğu konusunda herhangi 
bir kuşku duymamak da imanın anlamları arasındadır. İmanın şartları altı tanedir. Bunlar; 
Allah’a, meleklere, peygamberlere, kitaplara, ahirete, kaza ve kadere inanmaktır. Her 
Müslüman, imanın şartlarının hepsine inanır. 
 

 
 
Allah’a İman 
 
Dinimizin temelini Allah (c.c.) inancı oluşturur. Allah’a (c.c.) iman; Allah’ın (c.c.) varlığına ve 
birliğine, O’nun; eşinin, benzerinin ve denginin bulunmadığına inanmaktır. İslam inancına 
göre Allah (c.c.) vardır ve birdir. O’ndan başka ilah yoktur. 
 
Tevhit; sözlükte birlemek, bir şeyin bir olduğuna karar vermek, tek kılmak anlamlarına gelir. 
Dinî terim olarak ise Allah’ı (c.c.) zatında, sıfatlarında ve fiillerinde birlemeye; O’nun tek ve 
eşsiz olduğuna inanmaya, O’na hiçbir şeyi eş koşmadan ibadeti sadece Allah (c.c.) için 
yapmaya tevhit denir. 
 
Kelime-i tevhit ise birleme, tek kılma anlamına gelmektedir. Kelime-i tevhid şöyle söylenir: 
“Lâ ilâhe illallah, Muhammedün resûlullah.” Kelime-i tevhidin anlamı ise şu şekildedir: 
“Allah’tan başka hiçbir ilah yoktur, Hz. Muhammed Allah’ın elçisidir.” 
 
Meleklere İman 
 
Allah (c.c.), görünen varlıkların yanı sıra görünmeyen bazı varlıklar da yaratmıştır. Allah’ın 
(c.c.) yarattığı görünmeyen varlıkların en önemlilerinden biri, meleklerdir. Melekler bizler gibi 
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maddi bir bedene sahip olmadığından onları gözümüzle göremeyiz. Bizler her ne kadar 
gözümüzle görmesek ve duyu organlarımızla algılayamasak da meleklerin varlığına inanırız. 
Çünkü meleklerin varlığını bize hem Kur’an-ı Kerim hem de Peygamber Efendimiz (s.a.v.) 
haber vermektedir. Kur’an-ı Kerim’de ve hadislerde meleklere imanın gerekliliğinden ve 
öneminden söz edilmektedir. 
 
Kitaplara İman 
 
Kitaplara iman; Allah (c.c.) tarafından bazı peygamberlere vahiy yoluyla kitap gönderildiğine 
ve bu kitapların içindeki bilgilerin doğru olduğuna şüphe etmeksizin inanmak demektir. 
Vahiy; peygamberler aracılığıyla insanlara, hayatın hangi ilkelere göre yönlendirilmesi ve 
nelere uyulup nelerden sakınılması gerektiğini bildiren ilahi bilgi ve bu bilginin gönderiliş tarzı 
olarak tanımlanabilir. 
 
Allah (c.c.), kullarına doğru yolu göstermek amacıyla zaman zaman peygamberleri aracılığıyla 
ilahi kitaplar göndermiştir. Bu kitaplar aracılığıyla inanılması gereken esaslar, ibadetlerin neler 
olduğu ve nasıl yapılacağı, uyulması gereken güzel ahlak ilkeleri vb. konularda açıklamalar 
yapmıştır. 
 

 
Tevrat, Zebur, İncil ve Kur’an dışında da Allah (c.c.) bazı peygamberlerine sayfa sayısı az 
olan kitaplar göndermiştir. Bunlara suhuf denir. Suhuflar; 
Hz. Âdem’e (a.s.) 10 sayfa, 
Hz. Şit’e (a.s.) 50 sayfa, 
Hz. İdris’e (a.s.) 30 sayfa, 
Hz. İbrahim’e (a.s.) 10 sayfa olarak gönderilmiştir. 
 
Peygamberlere İman 
 
Allah (c.c.), ilk insan Hz. Âdem’den (a.s.) başlayarak tarih boyunca birçok peygamber 
göndermiştir. Gönderdiği peygamberler aracılığıyla insanlara kendisini tanıtmıştır. Kullarına 
temel sorumluluklarını hatırlatmıştır. Rabb’imiz (c.c.), gönderdiği peygamberler aracılığıyla 
inanılması gereken ilkeler, ibadetler, ölüm ötesi hayat vb. konular hakkında kullarını 
bilgilendirmiştir. 
 
Peygamberler, Allah’ın (c.c.) emir ve yasaklarını insanlara iletmişlerdir. İlahi vahyi insanlara 
açıklayıp öğretmişlerdir. Gönderildikleri toplumları iyiye ve güzele yöneltmek, yanlış inanç ve 
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davranışlardan, kötülüklerden uzaklaştırmak için çaba harcamışlardır. Ayrıca yaşayışları ve 
güzel ahlaklarıyla da insanlara hem önder hem de örnek olmuşlardır. 
 
Kur’an-ı Kerim’de peygamberlerin sayısı açık ve net olarak ifade edilmemiştir. Ancak yüce 
kitabımızda yirmi beş peygamberden söz edilmektedir. Bunların adları, hayat hikâyeleri ve 
mücadeleleri hakkında bilgi verilmektedir. 
 
Ahirete İman 
 
İslam’ın temel inanç esaslarından biri de ahirete imandır. Ahiret, dünya hayatından sonra 
gelecek olan hayatın adıdır. Ahirete iman, öldükten sonra başka bir dünyada yeniden 
diriltileceğimize ve dünyada yaptıklarımızdan hesaba çekileceğimize inanmak demektir.1 Her 
şeyin olduğu gibi dünya hayatının da bir sonu vardır. Bir gün gelecek bütün canlılar ölecek, 
bu dünyada hayat sona erecektir. Sonra Allah (c.c.), insanları başka bir âlemde yeniden 
diriltecektir. 
 
Ahirette bütün insanlar, yaptıklarının karşılığını görmek üzere mahşer denilen yerde 
toplanacaktır. Dünyadayken inançlı, erdemli, iyi ahlaklı bir insan olarak yaşayanlar ile Allah’a 
(c.c.) ve diğer varlıklara karşı sorumluluklarını yerine getirenler cennetle ödüllendirilecektir. 
Cennet, ebedî mutluluk yurdudur. Orada, insanın her istediği gerçekleşecektir. 
 
Kadere İman 
 
Kader; Allah’ın (c.c.), başlangıçtan sonsuza kadar evrende olacak olan her şeyi sonsuz ilmi ve 
kudretiyle bilmesi, programlaması, varlıkları istediği şekil ve biçimde yaratması ve bir plana 
göre düzenlemesi anlamına gelir. Allah’ın (c.c.), önceden takdir ettiği şeylerin, zamanı ve yeri 
gelince tek tek ortaya çıkması, gerçekleşmesi ise kaza olarak adlandırılır.1 Kader ilahi bir 
plan, kaza ise bu planın gerçekleşmesi olarak düşünülebilir. Allah (c.c.), sonsuz ilim ve kudret 
(güç) sahibi olan yüce bir varlıktır. Onun ilminin ve gücünün sınırı yoktur. Uçsuz bucaksız 
evreni yaratması, evrende binlerce yıldır işleyen mükemmel düzeni var etmesi, Rabb’imizin 
(c.c.) ilminin ve kudretinin sınırsız olduğunu gösterir. 
 
Rabb’imiz (c.c.); geçmişi geleceği, gizliyi açığı, kısacası her şeyi bilir. Canlıların doğması ve 
ölmesi, yağmurun yağması, mevsimlerin oluşumu, gece ile gündüzün şaşmaz bir düzen içinde 
birbirini takip etmesi vb. olaylar hep Allah’ın (c.c.) bilgisi ve iradesi ile gerçekleşmektedir. 
Yani bütün olaylar, ilahi takdire, kadere uygun olarak meydana gelmektedir. 
 
 
 


